



**АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ**

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.05.2024

№ 206

г. Уссурийск

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа «Служба единого заказчика-застройщика»

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Уссурийского городского округа, постановлениями администрации Уссурийского городского округа от 08 декабря 2015 года № 3395 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Уссурийского городского округа, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 16 мая 2016 года № 1406 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Уссурийского городского округа, включая отраслевые (функциональные) органы администрации и подведомственные им муниципальные казенные учреждения», распоряжением администрации Уссурийского городского округа от 15 февраля 2024 года № 55 «Об утверждении нормативов количества и (или) цены товаров, работ, услуг для определения нормативных затрат муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа «Служба единого заказчика-застройщика»



Администрация УГО – 68871

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа «Служба единого заказчика-застройщика» (прилагаются).

2. Управлению закупок (Сражевская) разместить настоящее распоряжение в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского округа (Болтенко) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава Уссурийского
городского округа



Е.Е. Корж

УТВЕРЖДЕНЫ
 распоряжением администрации
 Уссурийского городского округа
 от 02.05.2024 № 206

Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа «Службы единого заказчика-застройщика»

I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

1. Затраты на абонентскую плату:

$Q_{i\text{аб}}$ - количество абонентских номеров пользовательского оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, с i -й абонентской платой, шт.	$H_{i\text{аб}}$ - ежемесячная i -я абонентская плата в расчете на один абонентский номер для передачи голосовой информации, руб.	$N_{i\text{аб}}$ - количество месяцев предоставления услуги с i -й абонентской платой	Затраты на абонентскую плату ($Z_{\text{аб}}$), руб. $Z_{\text{аб}} = \sum_{i=1}^n Q_{i\text{аб}} \times H_{i\text{аб}} \times N_{i\text{аб}}$	Примечание
6	2185,33	12	157 343,76	п.п. «а» п.8 раздел II Правил от 16.05.2016 № 1406

2. Затраты на оплату услуг подвижной связи:

$Q_{i\text{сот}}$ - количество абонентских номеров пользовательского (оконечного)	$P_{i\text{сот}}$ - ежемесячная цена услуги подвижной связи в расчете на один номер	$N_{i\text{сот}}$ - количество месяцев предоставления услуги подвижной связи по i -й	Затраты на оплату услуг подвижной связи ($Z_{\text{сот}}$), руб. $Z_{\text{сот}} = \sum_{i=1}^n Q_{i\text{сот}} \times P_{i\text{сот}} \times N_{i\text{сот}}$	Примечание
---	---	--	---	------------

оборудования, подключенного к сети подвижной связи (далее - номер абонентской станции), по i-й должности, шт.	сотовой абонентской станции i-й должности, руб.	должности		
3	400	12	14 400,00	п.п. «в» п.8 раздел II Правил от 16.05.2016 № 1406

3. Затраты на сеть Интернет и услуги Интернет-провайдером:

Q_{ii} - количество каналов передачи данных сети Интернет с i-й пропускной способностью, шт.	P_{ii} - месячная цена аренды канала передачи данных сети Интернет с i-й пропускной способностью, руб.	N_{ii} - количество месяцев аренды канала передачи данных сети Интернет с i-й пропускной способностью	Затраты на сеть Интернет и услуги интернет-провайдеров (Z_{ii}), руб. $Z_{ii} = \sum_{i=1}^n Q_{ii} \times P_{ii} \times N_{ii}$	Примечание
2	5 500,00	12	132 000,00	п.п. «д» п.8 раздел II Правил от 16.05.2016 № 1406

ИТОГО по разделу «Затраты на услуги связи»: 303 743,76 рублей.

Затраты на содержание имущества

4. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники:

Q_{ipvt} - фактическое	P_{ipvt} - цена технического	Затраты на техническое обслуживание и	Примечание
--------------------------	--------------------------------	---------------------------------------	------------

количество i-х рабочих станций, но не более предельного количества i-х рабочих станций, шт.	обслуживания и регламентно-профилактического ремонта в расчете на одну i-ю рабочую станцию в год, руб.	регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники ($Z_{рвт}$), руб.	
85	10 200,00	867 000,00	п.п. «б» п.9 раздел II Правил от 16.05.2016 № 1406

5. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов:

$Q_{iрпм}$ - количество i-х принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники), шт.	$P_{iрпм}$ - цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта i-х принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в год, руб.	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) ($Z_{рпм}$), руб. $Z_{рпм} = \sum_{i=1}^n Q_{iрпм} \times P_{iрпм}$	Примечание
31	2 333,00	72 323,00	п.п. «ж» п.9 раздел II Правил от 16.05.2016 № 1406

ИТОГО по разделу «Затраты на содержание имущества»: 939 323,00 рублей.

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

6. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения:

З _{сспс} - затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем, руб.	З _{сип} - затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения, руб.	Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения (З _{спо}), руб. З _{спо} = З _{сспс} + З _{сип}	Примечание
0,00	313 516,80 29 436,00 55 140,00 43 652,00 164 000,00 67 824,00 118 400,00 36 000,00 60 000,00 959 400,00 197 200,00 58 621,00 67 824,00	2 171 013,80	п.п. «а» п.10 раздел II Правил от 16.05.2016 № 1406

ИТОГО по разделу «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества»: 2 171 013,80 рублей.

Затраты на приобретение основных средств

7. Затраты на приобретение рабочих станций:

Q _{i рст предел} - предельное количество рабочих станций по i-й должности,	P _{i рст} - цена приобретения одной рабочей станции по i-й должности в соответствии с	Затраты на приобретение рабочих станций (З _{рст}), руб. $Z_{рст} = \sum_{i=1}^n (Q_{i рст предел} - Q_{i рст факт}) \times P_{i рст}$	Примечание
---	--	--	------------

шт.	нормативами цены рабочей станции, руб.		
37	68 034,00	2 517 258,00	п.п. «а» п.11 раздел II Правил от 16.05.2016 № 1406

ИТОГО по разделу «Затраты на приобретение основных средств»: 2 517 258,00 рублей.

Затраты на приобретение материальных запасов

8. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники:

Приобретаемые запасные части для вычислительной техники	$Q_{i \text{ двт}}$ - планируемое к приобретению количество i -х запасных частей для вычислительной техники, шт.	$P_{i \text{ двт}}$ - цена одной единицы i -й запасной части для вычислительной техники, руб.	Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники ($Z_{\text{двт}}$), руб. $Z_{\text{двт}} = \sum_{i=1}^n Q_{i \text{ двт}} \times P_{i \text{ двт}}$	Примечание
Оперативная память	13	4991,00	64 883,00	п.п. «в» п.12 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406
Материнская плата	2	6994,00	13 988,00	
Жесткий диск	1	10000,00	10 000,00	
Блок питания	3	5967,00	17 901,00	
Кулер	5	1508,00	7 540,00	
Процессор	3	25475,00	76 425,00	

ИТОГО по разделу «Затраты на приобретение материальных запасов»: 190 737,00 рублей.

II Прочие расходы

Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии:

9. Затраты на оплату услуг почтовой связи:

$Q_{iп}$ - планируемое количество i-х почтовых отправлений в год, шт.	$P_{iп}$ - цена одного i-го почтового отправления, руб.	Затраты на оплату услуг почтовой связи (Z_n), руб. $Z_n = \sum_{i=1}^n Q_{iп} \times P_{iп}$	Примечание
230	55,65	12 800,00	п.п. «б» п.13 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406

ИТОГО по разделу «Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»: 12 800,00 рублей.

Затраты на коммунальные услуги

10. Затраты на теплоснабжение:

$P_{топл}$ - расчетная потребность в теплотенергии на отопление зданий, помещений и сооружений, Гкал	$T_{тс}$ - регулируемый тариф на теплоснабжение, руб.	Затраты на теплоснабжение ($Z_{тс}$), руб. $Z_{тс} = P_{топл} \times T_{тс}$	Примечание
180,042	3258,44	586 656,05	п.п. «г» п.16 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406

11. Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение:

Наименование	$P_{хв}$ - расчетная потребно- сть в холодном водоснаб- жении; $P_{во}$ - расчетная потребно- сть в	$T_{хв}$ - регулируемы й тариф на холодное водоснабжен ие; $T_{во}$ - регулируемы й тариф на водоотведе- ние, руб	Затраты на холодное водоснаб- жение и водоотведе- ние и оплату НВОС ($Z_{хв}$), руб.	Примечание

	ВОДООТВЕ- дении, м ³		$Z_{XB} = \Pi_{XB} \times T_{XB} + \Pi_{BO} \times T_{BO}$	
Водоснабжение	324	50,45	16 345,80	п.п. «е» п.16 раздел III Правил от 16.05.2016 № 1406
Водоотведение	324	52,04	16 860,96	п.п. «е» п.16 раздел III Правил от 16.05.2016 № 1406
НВОС и плата за сброс загрязняющих веществ	324	17,95	5 815,80	п.п. «е» п.16 раздел III Правил от 16.05.2016 № 1406

12. Затраты на электроснабжение:

$\Pi_{iэс}$ - расчетная потребность электроэнергии в год по i-му тарифу (цене) на электроэнергию, кВт	$T_{iэс}$ - i-й регулируемый тариф на электроэнергию, руб.	Затраты на электроснабжение ($Z_{эс}$), руб. $Z_{эс} = \sum_{i=1}^n T_{iэс} \times \Pi_{iэс}$	Примечание
36 750	9,07	333 322,50	п.п. «в» п.16 раздел III Правил от 16.05.2016 № 1406

ИТОГО по разделу «Затраты на коммунальные услуги»: 959 001,11 рублей.

Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

13. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств:

Количество транспортных средств, шт.	Цена услуги по техническому обслуживанию и ремонту одного транспортного	Всего затраты, руб.	Примечание

	средства, руб.		
2	50 000,00	100 000,00	п.п. «к» п.18 раздел III Правил от 16.05.2016 № 1406 (расчет произведен из фактических затрат в отчетном году)

14. Затраты на вывоз твердых бытовых отходов:

$Q_{\text{тбо}}$ - количество куб. метров твердых бытовых отходов в год	$P_{\text{тбо}}$ - цена вывоза 1 куб. метра твердых бытовых отходов, руб.	Затраты на вывоз твердых бытовых отходов ($Z_{\text{тбо}}$), руб. $Z_{\text{тбо}} = Q_{\text{тбо}} \times P_{\text{тбо}}$	Примечание
36	601,18	21 642,48	п.п. «ж» п.18 раздел III Правил от 16.05.2016 № 1406

15. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования и вентиляции:

$Q_{i \text{ скив}}$ - количество i-х установок кондиционирования и элементов систем вентиляции, шт.	$P_{i \text{ скив}}$ - цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта одной i-й установки кондиционирования и элементов вентиляции, руб.	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования и вентиляции ($Z_{\text{скив}}$), руб. $Z_{\text{скив}} = \sum_{i=1}^n Q_{i \text{ скив}} \times P_{i \text{ скив}}$	Примечание
6	4 550,00	27 300,00	п.п. «п» п.18 раздел III Правил от 16.05.2016

			№ 1406
--	--	--	--------

16. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт узла учета тепловой энергии:

Количество счетчиков тепловой энергии, шт.	Цена технического обслуживания, руб. за квартал	Всего затраты, руб.	Примечание
1	2 500,00	10 000,00	п.п. «л» п.18 раздел III Правил от 16.05.2016 № 1406 (расчет произведен из фактических затрат в отчетном году)

ИТОГО по разделу «Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»: 158 942,48 рублей.

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а так же к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

17. Затраты на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств:

Количество водителей	Цена проведения одного пред/послерейсового осмотра, руб.	Количество рабочих дней в году/1,2	Всего затраты, руб.	Примечание

2	100,00	206,67	41 333,34	п.п. «д» п.19 раздел III Правил от 16.05.2016 № 1406
---	--------	--------	-----------	--

18. Затраты на приобретение нотариальных услуг:

Планируемое количество приобретаемых услуг, шт.	Цена 1 нотариальной услуги, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
10	2 500,00	25 000,00	п. 2 раздел I Правил от 16.05.2016 № 1406

19. Затраты на приобретение услуг по страхованию автогражданской ответственности транспортных средств:

Планируемое количество приобретаемых услуг, шт.	Цена услуги, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
2	8 709,55	17 419,09	п.п. «к» п.19 раздел III Правил от 16.05.2016 № 1406

20. Затраты на приобретение услуг по техническому осмотру транспортных средств:

Планируемое количество приобретаемых услуг, шт.	Цена услуги, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
2	980,00	1 960,00	п. 2 раздел I Правил от 16.05.2016 № 1406

ИТОГО по разделу «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а так же к затратам на коммунальные услуги;

аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»: 85 712,42 рублей.

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

21. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей (п.п. «в» п. 21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406):

Наименование предмета канцелярских принадлежностей	Количество i-го предмета канцелярских принадлежностей, шт./упак.	Ч _{оп} - расчетная численность основных работников, чел.	Р _{i канц} - цена i-го предмета канцелярских принадлежностей, руб.	Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей (З _{канц}), руб.
Антистеплер	10	89	100,00	1 000,00
Аккумуляторные батарейки	10	89	195,00	1 950,00
Батарейка АА, 2шт./уп.	30	89	130,00	3 900,00
Батарейка ААА, 2шт./уп.	30	89	100,00	3 000,00
Бизнес-тетрадь А4, 96л., обложка-пластик, клетка	10	89	200,00	2 000,00
Блокнот на спирали А5	4	89	100,00	400,00
Блок для заметок в боксе	84	89	200,00	16 800,00
Губка для маркерных досок	2	89	100,00	200,00
Дырокол до 30 л.	5	89	600,00	3 000,00
Зажимы канцелярские 32 мм	60	89	180,00	10 800,00
Зажимы канцелярские 41 мм	60	89	140,00	8 400,00

Зажимы канцелярские 51 мм	60	89	200,00	12 000,00
Закладки 4 неоновых цветов	168	89	70,00	11 760,00
Карандаш автоматический со сменными стержнями 0,5 мм	10	89	50,00	500,00
Карандаш (НВ с ластиком)	168	89	20,00	3 360,00
Клей-карандаш	168	89	150,00	25 200,00
Клей ПВА (125г)	10	89	130,00	1 300,00
Клейкая лента скотч (19 мм) (19 мм х 33 мм)	10	89	30,00	300,00
Клейкая лента скотч (50 мм), прозрачная, толщина 55 мкм	10	89	140,00	1 400,00
Скотч двухсторонний узкий (19 мм)	1	89	120,00	120,00
Книга учета А4 ,96л., в клетку, жесткая обложка)	6	89	350,00	2 100,00
Кнопки канцелярские (в упаковке 100шт.)	2	89	40,00	80,00
Кнопки-гвоздики цветные, в упаковке 100 штук	2	89	50,00	100,00
Конверты С5 (162 мм х 229 мм, с прямым клапаном, отрывной полоской и без окна)	50	89	5,00	250,00
Конверты С4 (229 мм х 322 мм, с прямым клапаном, отрывной	50	89	30,00	1 500,00

полоской и без окна), в упаковке 100 шт.					
Корректирующая жидкость (штрих с кисточкой)	10	89	90,00	900,00	
Корректирующая лента	168	89	90,00	15 120,00	
Линейка пластиковая прозрачная 30 см	10	89	45,00	450,00	
Ластик	84	89	50,00	4 200,00	
Лоток горизонтальный прозрачный	10	89	265,00	2 650,00	
Лоток вертикальный (вертикальный накопитель для вертикального размещения каталогов и журналов) 3-х секционный	10	89	750,00	7 500,00	
Блокноты с клейким краем 75 x 75 мм, 100 листов	84	89	90,00	7 560,00	
Маркеры для досок	2	89	400,00	800,00	
Маркеры-текстовыделители, 4 цвета	22	89	250,00	5 500,00	
Нож канцелярский	10	89	40,00	400,00	
Ножницы (цельнометаллические)	10	89	100,00	1 000,00	
Органайзер	10	89	500,00	5 000,00	
Очиститель для маркерных досок (аэрозольная упаковка, объем - 250 мл)	1	89	500,00	500,00	

Набор гелевых ручек (4 цвета)	5	89	100,00	500,00
Набор шариковых ручек (4 цвета)	5	89	60,00	300,00
Папка- конверт на молнии (245-335 мм)	30	89	110,00	3 300,00
Папка с арочным механизмом, 50 мм	50	89	200,00	10 000,00
Папка с арочным механизмом, 80 мм	50	89	255,00	12 750,00
Файл-вкладыш (прозрачная в упаковке по 100 шт., А4)	100	89	400,00	40 000,00
Папка с кнопкой А4	84	89	40,00	3 360,00
Папка-уголок А4 цветная	100	89	30,00	3 000,00
Папка-скоросшиватель «Дело»	168	89	30,00	5 040,00
Папка А4 на 20 прозрачных страниц	5	89	90,00	450,00
Папка А4 на 40 прозрачных страниц	5	89	120,00	600,00
Папка А4 с зажимом	10	89	100,00	1 000,00
Папка для бумаг с завязками 380 г/кв.м, мелованная	50	89	35,00	1 750,00
Папка А4 с резинками пластик (322 x 246 мм)	5	89	90,00	450,00
Папка А4 с кольцами	50	89	150,00	7 500,00
Подставка для блока (90 x 90 x 90 мм, пластик)	10	89	100,00	1 000,00

Папка с пружинным механизмом	10	89	90,00	900,00
Рамка для грамот А4	10	89	300,00	3 000,00
Ручка шариковая	168	89	60,00	10 080,00
Резинка канцелярская	84	89	70,00	5 880,00
Стержни для шариковых ручек	168	89	20,00	3 360,00
Ручка гелевая (черная)	24	89	50,00	1 200,00
Степлер на 20л.	10	89	250,00	2 500,00
Степлер на 10л.	10	89	200,00	2 000,00
Степлер на 40л.	2	89	500,00	1 000,00
Скобы для степлера №10	168	89	30,00	5 040,00
Скобы для степлера №24/6 (стальные, заточенные)	168	89	60,00	10 080,00
Скрепки 28 мм (никелированные)	90	89	40,00	3 600,00
Скрепки 50 мм (никелированные)	90	89	55,00	4 950,00
Скрепочница (с магнитом круглой формы)	10	89	150,00	1 500,00
Стержни для карандашей автоматических (толщина грифеля-0,5 мм)	10	89	20,00	200,00
Точилка для карандашей механическая	10	89	40,00	400,00
Бумага А4	310	89	650,00	201 500,00
Бумага А4 зеленая	3	89	1000,00	3 000,00
Бумага А3	25	89	1000,00	25 000,00

Нить прошивная капроновая в бобинах (1 кг)	5	89	250,00	1 250,00
Игла для прошивки цыганская	5	89	20,00	100,00
Папка адресная «На подпись» (бумвинил А4)	2	89	400,00	800,00
Папка адресная А4 (Поздравляем)	2	89	400,00	800,00
Подставка для канцелярских мелочей	5	89	400,00	2 000,00
Папки-портфели	2	89	400,00	800,00
Краски штемпельные	2	89	130,00	260,00
Календари	35	89	300,00	10 500,00
Ежедневники	40	89	500,00	20 000,00
Блокнот	40	89	500,00	20 000,00
Точилка механическая	1	89	500,00	500,00
Планинг горизонтальный	10	89	500,00	5 000,00
Калькулятор	10	89	1500,00	15 000,00
Магнитно-маркерные и меловые доски	1	89	15000,00	15 000,00
Магнитный держатель для досок	1	89	200,00	200,00
Бланк - благодарность с символикой	10	89	20,00	200,00
Бланк - почетная грамота с символикой	10	89	20,00	200,00
Папка «Дело» без металлического скоросшивателя для подшивки документов (12)	100	89	15,00	1 500,00
Папка короб архивная из плотного картона	50	89	120,00	6 000,00

Папка короб архивная из плотного пластика	30	89	280,00	8 400,00
Папка на замке вокруг	5	89	250,00	1 250,00
Планшет с зажимом А4, пластик	10	89	130,00	1 300,00
Бланк «Удостоверение»	10	89	40,00	400,00
Итого				650 650,00

22. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей:

Наименование предмета хозяйственных товаров	Q _{ixп} - количество i-го хозяйственного товара и принадлежностей, шт./упак./л.	P _{ixп} - цена i-й единицы хозяйственных товаров и принадлежностей, руб.	Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей (З _{хп}), руб. $Z_{хп} = \sum_{i=1}^n P_{i хп} \times Q_{i хп}$	Примечание
Средство чистящее (порошок) (400 гр)	46	120,00	5 520,00	п.п. «Г» п. 21 раздел III Правил от 16.05.2016 №1406
Мыло хозяйственное 200гр	12	60,00	720,00	
Мыло туалетное 100 гр.	6	50,00	300,00	
Веник хозяйственный	2	180,00	360,00	
Губка бытовая (уп. 3 шт)	4	100,00	400,00	
Ведро пластмассовое	2	380,00	760,00	
Ведро оцинкованное 12л.	1	380,00	380,00	
Совок с черенком для сбора мусора	2	200,00	400,00	

Перчатки латексные хозяйственные, резиновые	48	60,00	2 880,00
Перчатки ХБ	24	36,00	864,00
Салфетки микрофибра	8	80,00	640,00
Тряпка для полов	4	150,00	600,00
Мешки для мусора (160 л. в упак. 50шт.)	12	520,00	6 240,00
Пакеты для мусора (30л. В упак. 20шт.)	26	45,00	1 170,00
Белизна (хлорамин) 1л.	12	130,00	1 560,00
Швабра деревянная с черенком для мытья полов	2	160,00	320,00
Корзины для мусора (бумаг)	2	200,00	400,00
Чистящее, дезинфицирующее, отбеливающее средство (гель)	12	180,00	2 160,00
Ерши для унитазов с подставкой	4	200,00	800,00
Средство для чистки труб	2	120,00	240,00
Средство для мытья пола (концентрированное) 5л.	5	450,00	2 250,00
Средство для мытья стекол 500мл.	8	180,00	1 440,00
Щетка для мытья стен	2	150,00	300,00
Комплект для мытья пола	1	5540,00	5 540,00
Насадка mop	4	1300,00	5 200,00

МикроЛайт для удаление загрязнений 34 см				
Автошампунь	1	4000,00	4 000,00	
Щетка для мойки телескопическая	1	1000,00	1 000,00	
Кисть для побелки	2	310,00	620,00	
ДЕО Средство дезинфицирующее в таблетках Део-хлор, 1000 г, 300 шт	1	1000,00	1 000,00	
Ножницы для обрезки кустарников	1	1500,00	1 500,00	
Метла синтетическая с черенком	1	350,00	350,00	
Лопата снегоуборочная	1	700,00	700,00	
Ледоруб	1	450,00	450,00	
Стеклоочиститель / скребок оконный	1	450,00	450,00	
Известь 3 кг.	1	210,00	210,00	
ИТОГО:			52 156,00	

23. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов:

$N_{i\text{ГСМ}}$ - норма расхода топлива на 100 километров пробега i -го транспортного средства, л.	$P_{i\text{ГСМ}}$ - цена одного литра горюче-смазочного материала по i -му транспортному средству, руб.	Количество транспортных средств, шт.	$N_{i\text{ГСМ}}$ - планируемое количество рабочих дней использования i -го транспортного средства в очередном	Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов ($Z_{\text{ГСМ}}$), руб. $Z_{\text{ГСМ}} = \sum_{i=1}^n N_{i\text{ГСМ}} \times P_{i\text{ГСМ}} \times N_{i\text{ГСМ}}$	Примечание
--	---	--------------------------------------	--	---	------------

			финансово м году		
12,50	52,96	2	247	327 028,00	п.п. «д» п. 21 раздел III Правил от 16.05.2016 № 1406

24. Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств:

Планируемое количество приобретаемых автомобильных запасных частей, шт.	Цена одной запасной части, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
9	8 122,22	73 100,00	п.п. «е» п.21 раздел III Правил от 16.05.2016 № 1406 (расчет произведен из фактических затрат в отчетном году)

ИТОГО по разделу «Затраты на приобретение материальных запасов, основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»: 1 102 502,00 рублей.

III. Затраты на дополнительное профессиональное образование

25. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации:

$Q_{i \text{ дпо}}$ - количество работников, направляемых на i-й вид дополнительного профессионального образования,	$P_{i \text{ дпо}}$ - цена обучения одного работника по i-му виду дополнительного профессионального образования, руб.	Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению	Примечание

чел.		квалификации ($Z_{\text{дпо}}$), руб. $Z_{\text{дпо}} = \sum_{i=1}^n Q_{i \text{ дпо}} \times P_{i \text{ дпо}}$	
85	3 500,00	297 500,00	п.27 раздел V Правил от 16.05.2016 № 1406

ИТОГО по разделу «Затраты на дополнительное профессиональное образование»: 297 500,00 рублей.

IV. Прочие затраты в рамках деятельности учреждения

26. Затраты на получение доступа к информационной базе по поиску вакансий:

Планируемое количество месяцев	Цена за месяц, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
12	6 318,08	75 817,00	п. 2 раздел I Правил от 16.05.2016 № 1406

27. Консультационные услуги в рамках деятельности учреждения:

Планируемое количество договоров ГПХ	Цена за год, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
-			

28. Затраты на содержание имущества, находящегося в оперативном управлении учреждения:

$Z_{\text{тр}}$ - затраты на проведение текущего ремонта помещения	Затраты на содержание и техническое обслуживание помещений ($Z_{\text{сп}}$), руб. $Z_{\text{сп}} = Z_{\text{ос}} + Z_{\text{тр}} + Z_{\text{эз}} + Z_{\text{аутп}} + Z_{\text{тбо}} + Z_{\text{л}} + Z_{\text{аэз}}$	Примечание
Ленина ,92. S 813,4 кв./м	22 291 750,89	п.п. «а» п. 18 раздел III Правил от 16.05.2016 № 1406

Некрасова, 1. S 132,0 кв./м	1 421 682,53	п.п. «а» п.18 раздел III Правил от 16.05.2016 № 1406
--------------------------------	--------------	--

29. Затраты на членские взносы для вступления и продления договора в СРО:

Планируемое количество вступлений в СРО и продление договора	Цена за год, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
1	420 000,00	420 000,00	п. 2 раздел I Правил от 16.05.2016 № 1406

ИТОГО по разделу «Прочие затраты в рамках деятельности учреждения»:
24 209 250,42 рублей.

ВСЕГО затрат муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа «Службы единого заказчика-застройщика»: 32 947 784,00 рублей.